4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2022 № 2606
Валдай

Об утверждении Порядка принятия главными
администраторами средств бюджета Валдайского
муниципального района решений о наличии потребности городского, сельских поселений Валдайского
муниципального района в межбюджетных трансфертах,
 полученных из бюджета Валдайского муниципального
 района в форме иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
 не использованных в отчетном
финансовом году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Валдайского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия главными администраторами средств бюджета Валдайского муниципального района решений о наличии потребности городского, сельских поселений Валдайского муниципального района в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета Валдайского муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 год
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 26.12.2022 № 2606

Порядок
принятия главными администраторами средств бюджета Валдайского муниципального района решений о наличии потребности городского, сельских поселений Валдайского муниципального района в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета Валдайского муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году

1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия главными администраторами средств бюджета Валдайского муниципального района решений о наличии потребности городского, сельских поселений Валдайского муниципального района в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета Валдайского муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году (далее - неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов).
[bookmark: P48]2. Главные администраторы средств бюджетов городского, сельских поселений Валдайского муниципального района в целях подтверждения потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов не позднее 3 рабочих дней со дня перечисления указанных средств в бюджет Валдайского муниципального района представляют главным администраторам средств бюджета Валдайского муниципального района следующие документы:
ходатайство о подтверждении потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов с указанием наименований межбюджетных трансфертов, соответствующих кодов доходов бюджета городского, сельских поселений и кодов расходов бюджета Валдайского муниципального района, сумм неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов и причин их образования;
отчет о расходах бюджета городского, сельских поселений Валдайского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированный и представленный в порядке, установленном главным администратором средств бюджета Валдайского муниципального района;
уведомление по расчетам между бюджетами (форма по ОКУД 0504817);
расчеты и документы, подтверждающие потребность в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов.
3. Главные администраторы средств бюджета Валдайского муниципального района:
регистрируют представленные документы, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, в день поступления;
в течение 3 рабочих дней со дня получения документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, рассматривают указанные документы и принимают решения о наличии (отсутствии) потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов в форме приказа.
4. Основаниями для принятия решений об отсутствии потребности городского, сельских поселений Валдайского муниципального района в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов являются:
4.1. Реализация в полном объеме мероприятий, предусмотренных условиями предоставления межбюджетных трансфертов;
4.2. Нарушение срока представления документов, установленного пунктом 2 настоящего Порядка;
[bookmark: P61]4.3. Представление документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, не в полном объеме или недостоверных документов;
[bookmark: P62]4.4. Превышение суммы потребности муниципальных образований Валдайского муниципального района в неиспользованных остатках над неиспользованными остатками межбюджетных трансфертов.
5. Главные администраторы средств бюджета Валдайского муниципального района в случае принятия решений об отсутствии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов в течение 3 рабочих дней со дня их принятия направляют главным администраторам средств бюджетов городского, сельских поселений Валдайского муниципального района копии таких решений с указанием причин, послуживших основанием для принятия решений.
6. При устранении причин, указанных в подпунктах 4.3, 4.4 настоящего Порядка, главные администраторы средств бюджетов городского, сельских поселений Валдайского муниципального района в течение 3 рабочих дней со дня получения ими решений об отсутствии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов имеют право на повторное направление главным администраторам средств бюджета Валдайского муниципального района документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, для принятия решения о наличии (отсутствии) потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов.
7. Главные администраторы средств бюджета Валдайского муниципального района в случае принятия решений о наличии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов в течение 3 рабочих дней со дня их принятия направляют такие решения на согласование в комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района с приложением документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.
8. Комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района согласовывает решения о наличии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов в течение 3 рабочих дней со дня поступления решений о наличии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов в комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района.
9. Комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района письменно уведомляет главных администраторов средств бюджета Валдайского муниципального района о согласовании решений о наличии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов в день их согласования.
10. Главные администраторы средств бюджета Валдайского муниципального района в течение 3 рабочих дней со дня согласования комитетом финансов Администрации Валдайского муниципального района решений о наличии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов оформляют в 2 экземплярах уведомление по расчетам между бюджетами (форма по ОКУД 0504817) на их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены. Один экземпляр уведомления по расчетам между бюджетами направляется главному администратору средств бюджета городского, сельских поселений Валдайского муниципального района, второй – в комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района.
________________________________